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Введение 

   Важной задачей при размещении денежных средств кредитные организации видят в 
поиске наиболее инвестиционно-привлекательных предприятий в регионе. Вероятность 
дефолта этих активов стремиться к нулю. 

   Большинство коммерческих банков имеют в структуре подразделение «рисков». Эта 
структура определяет «аппетит» к той или иной отрасли, исходя из имеющегося 
кредитного портфеля кредитной организации. Это подразделение отвечает за кредитную 
политику размещения денег в реальный сектор экономики и ссуды юридическим лицам. 

   Кроме отраслевых «аппетитов» банк анализирует финансово - хозяйственную 
деятельность предприятий (горизонтально и вертикально), использует ретроспективные 
данные и данные на период кредитования  

   Целью исследования является поиск предприятий Нижегородской области, которые 
потенциально интересны кредиторам (банкам), используя данные бухгалтерского баланса 
(формы №1 и №2). 
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Параметры анализа 

   По данным «системы профессионального анализа рынков и компания» (далее - СПАРК) 
на 26.04.2016 год  в Нижегородской области более 76 тысяч организаций разных форм 
собственности. В исследование вошли только юридические лица, выручка которых в 2014 
году составила более 600 миллионов рублей. При этом эти предприятия показывали рост 
выручки в динамике трех лет (2012, 2013 и 2014 годы). Так же компании не имели 
убытков по основной деятельности (форма № 2 бухгалтерского баланса). Капитал и 
резервы (форма №1 бухгалтерского баланса) имеют положительный баланс. Итого в 
список вошли 117 юридических лиц Нижегородской области (см. Приложение 1). Это 
около 0,2% от общего количества предприятий. 

   При анализе коэффициента автономии (далее - СС) компаний (см. Приложение 1), 
выделим предприятия с показателем СС более или равным 0,3 (см. Приложение 2). Итого 
в список вошли 62 юридических лица. 

   Важно проанализировать кредитную нагрузку, через показатель долг/EBITDA. Долг 
равен сумме долгосрочных и краткосрочных кредитов минус денежные средства (актив и 
пассив формы 1 бухгалтерского баланса). EBITDA равен прибыль до налогообложения 
плюс прочие расходы минус прочие доходы плюс проценты к уплате (форма №2 
бухгалтерского баланса). Выделим предприятия с показателем менее или равным 3 (см. 
Приложение 3). Итого в список вошли 75 юридических лиц. 
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Приложение 1 

ЦПР Наименование Выручка (2014) 

ЛУКОЙЛ 
ООО "ЛУКОЙЛ-
НИЖЕГОРОДНЕФТЕОРГСИНТЕЗ" 369 313 900 000 

ЛУКОЙЛ ООО "ЛУКОЙЛ-ВОЛГАНЕФТЕПРОДУКТ" 48 035 700 000 
  ПАО "ТНС ЭНЕРГО НН" 33 606 100 000 

ГЕРМАНИЯ ОАО Нижфарм 20 925 300 000 
  АО ТД "НМЖК" 19 295 500 000 
  ООО "ПРОДУКТ-СЕРВИС" 14 391 100 000 

КИПР ООО ПРЕДПРИЯТИЕ "АЛИДИ" 13 103 900 000 
Росатом АО "ОКБМ ИМ И. И. АФРИКАНТОВА" 12 380 800 000 
КИПР ООО "АЛИДИ - НОРД" 9 589 300 000 

  ОАО "ТЕПЛОЭНЕРГО" 9 103 900 000 
  ОАО РУСПОЛИМЕТ 8 436 400 000 

  
ГП НО "НИЖЕГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ 
ФАРМАЦИЯ" 8 130 900 000 

АЛМАЗ-
АНТЕЙ АО "ФНПЦ"ННИИРТ" 7 050 100 000 

  ООО "КОНТИНЕНТ" 6 333 500 000 
  ООО "ТОРГОВЫЙ ДОМ "ВКТ" 6 214 800 000 
  ОАО "НИИК" 5 445 400 000 
  АО "АПЗ" 5 377 400 000 
  ПАО "НИТЕЛ" 4 938 600 000 

БХ ОРГХИМ 
 "УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ БХХ 
"ОРГХИМ", АО  4 931 300 000 

  АО "ЦНИИ "БУРЕВЕСТНИК" 4 810 900 000 
  НОАО "ГИДРОМАШ" 4 750 600 000 
  ООО "АМИКО" 4 466 800 000 

ГАРМОНИЯ ООО "ЮТА-НН" 4 423 800 000 
  АО "ЗАВОД "КРАСНОЕ СОРМОВО" 4 171 500 000 
  ООО Т-С-И 4 100 000 000 
  ООО "ТК КОММАШ - ГРАЗ" 3 785 500 000 
  ОАО АНПП "ТЕМП-АВИА" 3 676 500 000 
  ООО "СТАНДАРТ" 3 502 100 000 
  ЗАО " НЕО КЕМИКАЛ " 3 269 600 000 

РОСТЕХ ОАО "ГИДРОАГРЕГАТ" 3 216 159 000 
  ООО "ТОРГОВЫЙ ДОМ КОЛИЗ" 3 016 200 000 
  АО "ДПО "ПЛАСТИК" 2 812 100 000 
  АО "НОВАКАРД" 2 698 500 000 
  ОАО "АГРОФИРМА "СЕЙМОВСКАЯ" 2 628 500 000 
  ПАО ПКО "ТЕПЛООБМЕННИК" 2 570 700 000 

Ростех АО "НПП "ПОЛЕТ" 2 523 500 000 
  ЗАО "НИЖЕГОРОДРЫБА ПЛЮС" 2 494 800 000 
  ОАО "ГОСНИИМАШ" 2 425 000 000 
  АО "ХЕМКОР" 2 365 300 000 
  ООО "КНЯГИНЯ" 2 363 000 000 
  ОАО "ПМЗ "ВОСХОД" 2 312 300 000 
  ОАО "Молоко" 2 303 700 000 

ЛУИДОР ООО ПКФ Луидор 2 265 000 000 
  ООО "ТЕРМИНАЛ" 2 215 100 000 

ФРАНЦИЯ ООО "ОНДУЛИН-С.М." 2 214 300 000 
ГЕРМАНИЯ ООО "Берикап" 2 188 200 000 
Группа ГУТА ЗАО "Сормовская кондитерская фабрика" 2 067 000 000 

  ООО НПП "ПРИМА" 2 052 400 000 
  ЗАО "РЕАЛ-ИНВЕСТ" 1 998 500 000 

БЦРМОТОРС ООО "БЦР-АВТО ПЛЮС СЕРВИС" 1 980 600 000 
  ООО "РУСКОМТРАНС" 1 934 300 000 
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Русское поле ООО Агрофирма Павловская 1 891 000 000 
  ООО "НИЖЕГОРОДСКАЯ АПТЕЧНАЯ СЕТЬ" 1 714 500 000 
  ОАО "ЗИП" 1 712 500 000 
  ООО "САНТОЛ"  1 707 500 000 
  ОАО "ХЛЕБ" 1 692 800 000 
  ЗАО ТД "НИЖКАРТОН" 1 692 000 000 

Ростех АО "ГОСНИИ "КРИСТАЛЛ" 1 683 900 000 
  ООО "ТД Бона Фиде" 1 675 600 000 
  ООО НПП "СИМПЛЕКС" 1 653 100 000 

ФОСАГРО ООО "ФОСАГРО-ВОЛГА" 1 627 600 000 
ГЕРМАНИЯ ООО "Фройденберг Политекс" 1 601 600 000 

  ЗАО "РИДАН" 1 485 400 000 
  ООО "ТД "ШАХУНСКОЕ МОЛОКО" 1 472 600 000 
  ООО "БУКАЕВ.РУ" 1 443 800 000 
  ООО "КУРСАВТО" 1 416 800 000 
  ООО "НИПТ" 1 404 400 000 
  ООО ТД "РУСИЧ" 1 378 000 000 
  ООО "ВОЛГАТЭК" 1 368 200 000 
  ООО "ВАШЕ ХОЗЯЙСТВО" 1 352 200 000 
  ООО НИЖЕГОРОДМЕБЕЛЬ И К 1 343 300 000 
  ООО "ПК АТЛАНТ" 1 269 300 000 
  ООО "ИНТЕРАВТОЦЕНТР" 1 259 000 000 

Росатом АО "СТСК" 1 247 300 000 
  ООО "ВОДОЛЕЙ 1 240 900 000 
  АО "ТИКО-ПЛАСТИК" 1 216 900 000 
  ООО ГК "ДАРИНА" 1 200 100 000 
  ЗАО "МОЛОКО" 1 182 500 000 
  ООО ПКФ "НИЖЕГОРОДСКИЙ ХЛЕБ" 1 148 700 000 

АВТОЛИГА ООО "АВТОЛИГА-ЦЕНТР" 1 146 800 000 
ГЕРМАНИЯ ООО "ТКИС (РУС)" 1 144 200 000 

  ООО "ТОРГОВЫЙ ДОМ МЕТАЛЛА" 1 105 400 000 
  ООО "РАЙЦЕН" 1 092 200 000 
  ПАО "НОРМАЛЬ" 1 080 100 000 
  ООО "ДЕТАЛИ ИНОМАРОК" 1 059 600 000 
  ООО "АВТО СТАРТ" 1 027 300 000 
  ООО "ПКФ "МЕГАТАКТ" 1 009 900 000 
  ООО "ПГЗ" 1 000 600 000 
  ООО "ВОЛГА-МЕТАЛЛ" 998 900 000 
  ООО "АВТОРЕН" 986 900 000 
  ООО "НИЖКАРТОН" 968 400 000 
  ООО "ДИАЛ НН РЕГИОН" 937 600 000 
  ООО "ИНТЕРПЛАСТ АВТО" 902 100 000 

ГАЗПРОМ ООО "НИЖЕГОРОДТЕПЛОГАЗ" 877 600 000 
ИНТЕР РАО ООО "ТЕПЛОСЕТИ" 857 800 000 

  ООО "ГЕНЕРАЛ МОРОЗ" 826 100 000 
  ОАО "ТСКР" 780 600 000 
  ООО "ОРМАТОН" 767 300 000 
  ЗАО "НПП "САЛЮТ-27" 764 700 000 
  ООО "ЕВРОРЕСУРС" 751 900 000 

ГЕРМАНИЯ ООО "ТРОСИФОЛЬ" 750 600 000 
  ООО "XXI ВЕК ПЛЮС" 748 300 000 
  ООО "БОРСКИЙ СИЛИКАТНЫЙ ЗАВОД" 747 000 000 
  ЗАО "АРЗАМАССКИЙ ХЛЕБ" 740 400 000 
  ООО "ЭКОПОЛ" 726 400 000 

ОРГХИМ АО ПО "ОРГХИМ" 705 900 000 
  ООО "ВИТАХИМ" 699 100 000 
  ООО "ВОЛГАСТАЛЬПРОЕКТ" 688 300 000 
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  АО "ПРОМИС" 685 200 000 
  ООО "КРОНОС" 668 600 000 

ГЕРМАНИЯ ООО "ТЕЛЕКА" 659 900 000 
  ЗАО "НОРСИ-ПИРС" 653 400 000 
  ОАО "ЛЭТЗ" 650 300 000 
  ООО "ПНС-НН" 642 700 000 
  ООО "НАСТОЯЩИЕ ВИНА" 641 400 000 
  АО "СОВФРАХТ-НН" 620 300 000 
  ООО "ФЕСТ-АЛКО" 609 700 000 
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Приложение 2 

ЦПР Наименование Доля СС (%) 

ЛУКОЙЛ 
ООО "ЛУКОЙЛ-
НИЖЕГОРОДНЕФТЕОРГСИНТЕЗ" 77 

ЛУКОЙЛ ООО "ЛУКОЙЛ-ВОЛГАНЕФТЕПРОДУКТ" 53 
ГЕРМАНИЯ ОАО Нижфарм 39 

  ОАО РУСПОЛИМЕТ 38 
  АО "АПЗ" 38 

БХ 
ОРГХИМ 

 "УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ БХХ 
"ОРГХИМ", АО  35 

  АО "ЦНИИ "БУРЕВЕСТНИК" 41 
  НОАО "ГИДРОМАШ" 44 
  АО "ЗАВОД "КРАСНОЕ СОРМОВО" 37 
  ООО Т-С-И 30 

РОСТЕХ ОАО "ГИДРОАГРЕГАТ" 46 
  АО "ДПО "ПЛАСТИК" 55 
  АО "НОВАКАРД" 44 
  ОАО "АГРОФИРМА "СЕЙМОВСКАЯ" 28 
  ПАО ПКО "ТЕПЛООБМЕННИК" 74 

Ростех АО "НПП "ПОЛЕТ" 42 
  ОАО "ГОСНИИМАШ" 61 
  АО "ХЕМКОР" 55 
  ООО "КНЯГИНЯ" 36 
  ОАО "ПМЗ "ВОСХОД" 49 
  ОАО "Молоко" 39 

ФРАНЦИЯ ООО "ОНДУЛИН-С.М." 95 
ГЕРМАНИЯ ООО "Берикап" 48 

Группа 
ГУТА ЗАО "Сормовская кондитерская фабрика" 65 

  ООО НПП "ПРИМА" 58 
  ЗАО "РЕАЛ-ИНВЕСТ" 38 
  ООО "НИЖЕГОРОДСКАЯ АПТЕЧНАЯ СЕТЬ" 33 
  ОАО "ЗИП" 29 
  ОАО "ХЛЕБ" 75 

Ростех АО "ГОСНИИ "КРИСТАЛЛ" 50 
  ООО НПП "СИМПЛЕКС" 72 

ФОСАГРО ООО "ФОСАГРО-ВОЛГА" 26 
ГЕРМАНИЯ ООО "Фройденберг Политекс" 86 

  ЗАО "РИДАН" 73 
  ООО "ТД "ШАХУНСКОЕ МОЛОКО" 52 
  ООО "БУКАЕВ.РУ" 28 
  ООО ТД "РУСИЧ" 92 
  ООО "ВАШЕ ХОЗЯЙСТВО" 53 
  ООО НИЖЕГОРОДМЕБЕЛЬ И К 39 

Росатом АО "СТСК" 38 
  АО "ТИКО-ПЛАСТИК" 32 
  ООО ГК "ДАРИНА" 35 
  ЗАО "МОЛОКО" 95 
  ПАО "НОРМАЛЬ" 58 
  ООО "АВТО СТАРТ" 46 
  ООО "ПКФ "МЕГАТАКТ" 33 
  ООО "ПГЗ" 92 

ГАЗПРОМ ООО "НИЖЕГОРОДТЕПЛОГАЗ" 88 
  ООО "ГЕНЕРАЛ МОРОЗ" 27 
  ЗАО "НПП "САЛЮТ-27" 27 

ГЕРМАНИЯ ООО "ТРОСИФОЛЬ" 83 
  ООО "БОРСКИЙ СИЛИКАТНЫЙ ЗАВОД" 66 
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  ЗАО "АРЗАМАССКИЙ ХЛЕБ" 47 
  ООО "ЭКОПОЛ" 87 
  ООО "ВИТАХИМ" 42 
  ООО "ВОЛГАСТАЛЬПРОЕКТ" 30 
  АО "ПРОМИС" 56 
  ООО "КРОНОС" 65 

ГЕРМАНИЯ ООО "ТЕЛЕКА" 90 
  ОАО "ЛЭТЗ" 35 
  ООО "НАСТОЯЩИЕ ВИНА" 75 
  АО "СОВФРАХТ-НН" 56 
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Приложение 3 

ЦПР Наименование Долг/EBITDA 

ЛУКОЙЛ 
ООО "ЛУКОЙЛ-
НИЖЕГОРОДНЕФТЕОРГСИНТЕЗ" 0,1 

ЛУКОЙЛ ООО "ЛУКОЙЛ-ВОЛГАНЕФТЕПРОДУКТ" 2,5 
  ПАО "ТНС ЭНЕРГО НН" 2,6 

ГЕРМАНИЯ ОАО Нижфарм 3,2 
  АО ТД "НМЖК" 2,0 

Росатом АО "ОКБМ ИМ И. И. АФРИКАНТОВА" -0,6 
  ОАО РУСПОЛИМЕТ 2,9 

  
ГП НО "НИЖЕГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ 
ФАРМАЦИЯ" 3,4 

  ОАО "НИИК" 1,7 
  АО "АПЗ" 3,3 
  ПАО "НИТЕЛ" -1,8 
  АО "ЦНИИ "БУРЕВЕСТНИК" -0,8 
  НОАО "ГИДРОМАШ" 2,1 

ГАРМОНИЯ ООО "ЮТА-НН" 2,1 
  АО "ЗАВОД "КРАСНОЕ СОРМОВО" 0,9 
  ОАО АНПП "ТЕМП-АВИА" -0,1 
  ЗАО " НЕО КЕМИКАЛ " 1,6 

РОСТЕХ ОАО "ГИДРОАГРЕГАТ" 0,4 
  ООО "ТОРГОВЫЙ ДОМ КОЛИЗ" 1,4 
  АО "НОВАКАРД" 0,5 
  ПАО ПКО "ТЕПЛООБМЕННИК" -1,0 

Ростех АО "НПП "ПОЛЕТ" 1,9 
  ОАО "ГОСНИИМАШ" -0,3 
  АО "ХЕМКОР" 2,7 
  ОАО "ПМЗ "ВОСХОД" -0,1 

ЛУИДОР ООО ПКФ Луидор 0,1 
ФРАНЦИЯ ООО "ОНДУЛИН-С.М." 0,0 

ГЕРМАНИЯ ООО "Берикап" 1,3 
Группа 
ГУТА ЗАО "Сормовская кондитерская фабрика" 0,0 

  ООО НПП "ПРИМА" -0,2 
  ООО "НИЖЕГОРОДСКАЯ АПТЕЧНАЯ СЕТЬ" 0,3 
  ОАО "ЗИП" 1,5 
  ООО "САНТОЛ"  0,0 
  ОАО "ХЛЕБ" 0,5 

Ростех АО "ГОСНИИ "КРИСТАЛЛ" -2,3 
  ООО НПП "СИМПЛЕКС" 0,9 

ГЕРМАНИЯ ООО "Фройденберг Политекс" -0,3 
  ЗАО "РИДАН" -0,1 
  ООО "ТД "ШАХУНСКОЕ МОЛОКО" -0,1 
  ООО "БУКАЕВ.РУ" -0,2 
  ООО "НИПТ" -31,7 
  ООО ТД "РУСИЧ" -1,3 
  ООО "ВАШЕ ХОЗЯЙСТВО" 0,9 
  ООО НИЖЕГОРОДМЕБЕЛЬ И К 1,3 
  ООО "ПК АТЛАНТ" -0,2 

Росатом АО "СТСК" -0,2 
  ООО "ВОДОЛЕЙ 1,8 
  ООО ГК "ДАРИНА" 1,9 
  ЗАО "МОЛОКО" -0,1 
  ООО ПКФ "НИЖЕГОРОДСКИЙ ХЛЕБ" -0,4 

ГЕРМАНИЯ ООО "ТКИС (РУС)" -3,6 
  ПАО "НОРМАЛЬ" 1,5 



11 
 

  ООО "АВТО СТАРТ" 2,4 
  ООО "ПКФ "МЕГАТАКТ" 1,6 
  ООО "ПГЗ" 0,2 
  ООО "АВТОРЕН" 3,1 
  ООО "ИНТЕРПЛАСТ АВТО" 1,0 

ГАЗПРОМ ООО "НИЖЕГОРОДТЕПЛОГАЗ" -3,0 
ИНТЕР РАО ООО "ТЕПЛОСЕТИ" 0,0 

  ООО "ГЕНЕРАЛ МОРОЗ" 0,0 
  ОАО "ТСКР" 1,8 
  ООО "ОРМАТОН" 0,0 
  ЗАО "НПП "САЛЮТ-27" 0,4 
  ООО "ЕВРОРЕСУРС" -11,7 

ГЕРМАНИЯ ООО "ТРОСИФОЛЬ" -0,6 
  ООО "БОРСКИЙ СИЛИКАТНЫЙ ЗАВОД" 1,8 
  ЗАО "АРЗАМАССКИЙ ХЛЕБ" 0,6 
  ООО "ЭКОПОЛ" 0,0 
  ООО "ВИТАХИМ" -0,4 
  ООО "ВОЛГАСТАЛЬПРОЕКТ" -3,0 
  АО "ПРОМИС" 1,3 
  ООО "КРОНОС" -0,3 

ГЕРМАНИЯ ООО "ТЕЛЕКА" -1,4 
  ООО "НАСТОЯЩИЕ ВИНА" 0,0 
  АО "СОВФРАХТ-НН" -0,3 
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Приложение 4 

ЦПР Наименование ИНН Выручка (14) Долг/EBITDA 
Доля 
СС (%) 

ЛУКОЙЛ ООО "ЛУКОЙЛ-НИЖЕГОРОДНЕФТЕОРГСИНТЕЗ" 5250043567 369 313 900 000 0,1 77 
ЛУКОЙЛ ООО "ЛУКОЙЛ-ВОЛГАНЕФТЕПРОДУКТ" 5260136595 48 035 700 000 2,5 53 

ГЕРМАНИЯ ОАО Нижфарм 5260900010 20 925 300 000 3,2 39 
  ОАО РУСПОЛИМЕТ 5251008501 8 436 400 000 2,9 38 
  АО "АПЗ" 5243001742 5 377 400 000 3,3 38 
  АО "ЦНИИ "БУРЕВЕСТНИК" 5259075468 4 810 900 000 -0,8 41 
  НОАО "ГИДРОМАШ" 5262008630 4 750 600 000 2,1 44 
  АО "ЗАВОД "КРАСНОЕ СОРМОВО" 5263006629 4 171 500 000 0,9 37 

РОСТЕХ ОАО "ГИДРОАГРЕГАТ" 5252000470 3 216 159 000 0,4 46 
  АО "НОВАКАРД" 5262045537 2 698 500 000 0,5 44 
  ПАО ПКО "ТЕПЛООБМЕННИК" 5258000011 2 570 700 000 -1,0 74 

Ростех АО "НПП "ПОЛЕТ" 5258100129 2 523 500 000 1,9 42 
  ОАО "ГОСНИИМАШ" 5249093130 2 425 000 000 -0,3 61 
  АО "ХЕМКОР" 5249092440 2 365 300 000 2,7 55 
  ОАО "ПМЗ "ВОСХОД" 5252000375 2 312 300 000 -0,1 49 

ФРАНЦИЯ ООО "ОНДУЛИН-С.М." 5256065574 2 214 300 000 0,0 95 
ГЕРМАНИЯ ООО "Берикап" 5246022532 2 188 200 000 1,3 48 

Группа 
ГУТА ЗАО "Сормовская кондитерская фабрика" 5263001532 2 067 000 000 0,0 65 

  ООО НПП "ПРИМА" 5257013402 2 052 400 000 -0,2 58 
  ООО "НИЖЕГОРОДСКАЯ АПТЕЧНАЯ СЕТЬ" 5260206309 1 714 500 000 0,3 33 
  ОАО "ЗИП" 5260900066 1 712 500 000 1,5 29 
  ОАО "ХЛЕБ" 5263000151 1 692 800 000 0,5 75 

Ростех АО "ГОСНИИ "КРИСТАЛЛ" 5249116549 1 683 900 000 -2,3 50 
  ООО НПП "СИМПЛЕКС" 5262031647 1 653 100 000 0,9 72 

ГЕРМАНИЯ ООО "Фройденберг Политекс" 5260138465 1 601 600 000 -0,3 86 
  ЗАО "РИДАН" 5249071947 1 485 400 000 -0,1 73 
  ООО "ТД "ШАХУНСКОЕ МОЛОКО" 5256071867 1 472 600 000 -0,1 52 
  ООО "БУКАЕВ.РУ" 5262220877 1 443 800 000 -0,2 28 
  ООО ТД "РУСИЧ" 5259027520 1 378 000 000 -1,3 92 
  ООО "ВАШЕ ХОЗЯЙСТВО" 5261020018 1 352 200 000 0,9 53 
  ООО НИЖЕГОРОДМЕБЕЛЬ И К 5258040487 1 343 300 000 1,3 39 

Росатом АО "СТСК" 5254082630 1 247 300 000 -0,2 38 
  ООО ГК "ДАРИНА" 5260307995 1 200 100 000 1,9 35 
  ЗАО "МОЛОКО" 5248002228 1 182 500 000 -0,1 95 
  ПАО "НОРМАЛЬ" 5257005345 1 080 100 000 1,5 58 
  ООО "АВТО СТАРТ" 5263040002 1 027 300 000 2,4 46 
  ООО "ПКФ "МЕГАТАКТ" 5249061843 1 009 900 000 1,6 33 
  ООО "ПГЗ" 5202002458 1 000 600 000 0,2 92 

ГАЗПРОМ ООО "НИЖЕГОРОДТЕПЛОГАЗ" 5262068407 877 600 000 -3,0 88 
  ООО "ГЕНЕРАЛ МОРОЗ" 5258041258 826 100 000 0,0 27 
  ЗАО "НПП "САЛЮТ-27" 5261017801 764 700 000 0,4 27 

ГЕРМАНИЯ ООО "ТРОСИФОЛЬ" 5246022613 750 600 000 -0,6 83 
  ООО "БОРСКИЙ СИЛИКАТНЫЙ ЗАВОД" 5246037803 747 000 000 1,8 66 
  ЗАО "АРЗАМАССКИЙ ХЛЕБ" 5243000185 740 400 000 0,6 47 
  ООО "ЭКОПОЛ" 5249003626 726 400 000 0,0 87 
  ООО "ВИТАХИМ" 5249080645 699 100 000 -0,4 42 
  ООО "ВОЛГАСТАЛЬПРОЕКТ" 5260156231 688 300 000 -3,0 30 
  АО "ПРОМИС" 5262032016 685 200 000 1,3 56 
  ООО "КРОНОС" 5260027130 668 600 000 -0,3 65 

ГЕРМАНИЯ ООО "ТЕЛЕКА" 5262068365 659 900 000 -1,4 90 
  ООО "НАСТОЯЩИЕ ВИНА" 5257110068 641 400 000 0,0 75 
  АО "СОВФРАХТ-НН" 5257052850 620 300 000 -0,3 56 
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Заключение 

   Подводя итоги исследования, выделим предприятия Нижегородской области, которые 
потенциально интересны кредиторам. (см. Приложение 4). Выделены предприятия с 
коэффициентом автономии более или равным 0,3 и показателем долг/EBITDA менее или 
равным 3. Итого в список вошли 52 юридических лица – список для корпоративного 
бизнеса коммерческих банков. 
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Список используемой литературы и источники информации 

 Кредитная политика ряда коммерческих банков; 
 СПАРК (www.spark-interfax.ru). 

 


